
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А З Е Н Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « М У Ц А Л А У Л Ь С К А Я  С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь -  

Н А Я  Ш К О Л А  № 1 И М .  А . Я  А Б Д У Л Л А Е В А » 

  

368022,РД,Хасавюртовский р-н,с.МуцалаулОГРН 1020501766174 ИНН 0534024978 е-mail:shkola1-

mutsalaul@yandex.ru. тел:8(928)871 23 09 
 

П Р И К А З 

 
26.08.2022г. № 164.1 

«О начале 2023-2023учебного года и режиме работы школы» 
 

Руководствуясь Законом РФ «Об образовании», нормативными актами 

Государственных органов управления образования, приказом начальника Управления 

образования № 340/01-08 от 24.08.2022 «О начале 2022-2022 учебного года в муниципальных 

образовательных организациях Хасавюртовского муниципального района», в целях 

организованного начала нового учебного года и обеспечением реализации 

конституционального права граждан на получение бесплатного и доступного общего 

образования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учебный 2022-2023 год начать с 1 сентября 2022г. 

2. 1 сентября 2022г. провести мероприятия, посвященные празднику «День знаний» и акции 

«Урок России» в 1-11 классах в соответствии с письмом Министерства образования и науки 

РеспубликиДагестан «О проведении акции «Урок России». 

3.Скомплектовать в 2023-2023уч.году 56 класс –комплектов,25 начальных и 31старших 

классов 

3. В срок до 20.09.2022. провести мероприятия в рамках месячника безопасности детей 

4. Установить шестидневную рабочую неделю с продолжительностью урока 45 минут в2х-11х 

классах, пятидневную в первых классах с продолжительностью урока 35минут в 1-е 3 месяца 

а в последующем по 40 минут 

5. Утвердить годовой календарный учебный график.р 
 

Четверть Продолжительность Период каникул 

1 . 01.09.2022 - 29.10.2022 

(8 недель 1 день) 

31.10.2022-08.11.2022 

(8 дней) 

2. 06.11.2022-30.12.2022 

(7 недель 5 дней) 

31.12.2022-10.01.2023(10 дней) 

3. 11.01.2023-22.03.2023(10 недель1 день) 

 

 

 

23.03.2023- 31.03.2023(7 дней) 

 

18.02.2023 по 24.02.2023г. 

(для 1 классов и ОВЗ) 



4 01.04.2023- 30.05.2023(7 недель 4 дня) 

01.04.2023- 23.05.2023 (для 9,11 классов) 

31.05.2023-31.08.2023 

 

 
6. Утвердить следующие сроки проведения промежуточной аттестации:  

1ступень 

классы предмет сроки форма 

1-2 

классы 
русский язык 16.05.2023 диктант с грамматическим 

заданием 

 
математика 14.05.2023 контрольная работа 

литературное 
чтение 

06.05.2023 
11.05.2023. 

проверочная работа 

3 классы русский язык 16.05.2023 Всероссийская 

работа математика 14.05.2023 

4классы русский язык 16.05.2023 диктант с 
грамматическим 
заданием 

 

2 ступень 

классы предметы форма проведения сроки 

5-7кл русский язык 
математика 

Итоговая контрольная работа 14.05.2023 

22.05. 2023 

7кл математика диагностическая контрольная 

работа  

15.05. 2023 

16.05. 2023 

21.05. 2023 

8кл русский язык 
математика 

устное сообщение в формеГИА.  

контрольная работа в виде ГИА 

15.05. 2023 

16.05. 2023 

21.05. 2023 

 

3 ступень: 

классы предметы форма проведения сроки 

10кл русский язык 
математика 

переводной экзамен 20.05. 2023 

23.05. 2023 

физика тестовая работа 13.05. 2023 

19.05. 2023 

технология защита проектов 23.03. 2023 

 

 
 

7. Утвердить школьный учебный план (прилагается) 
8.  Представить на утверждение школьную документацию в следующие сроки: 

личные дела учащихся до 07.09.2022 г 

тематическое планирование по учебным предметам до 21.09. 2022 до 23.09.2022г.  

планы воспитательной работы до 17.09.2022г. 

9. Классным руководителям сдать отчет ОШ-1 по графику до 07.09.2022. 

10. Классным руководителям 1-11 кл. провести с учащимися инструктажи по  правилам 
дорожного движения, пожарной безопасности, инструктажи по соблюдению правил ТБ, 
отразить их в журналах безопасности. 

Срок до 07.09.2022г. 

11. Всем работникам, в сроки установленные санитарными нормами, пройти 



флюорографический и медицинский осмотр. 
12.  Заведующему хозяйством по школе  Наврузову С.В., заведующим учебными кабинетами. 

учителям - предметникам, техническому персоналу обеспечить сохранность имущества, здания,

 сооружений, оборудования, учебников и учебно- наглядных пособий, 

рациональное использование электроэнергии и воды. 

13. В целях упорядочения режима труда и отдыха членов администрации и учителей школы 
установить сверхурочные работы только при наличии  соответствующих  приказов.  Отв: зам. 
директора. 

14. Для  обеспечения выполнения учебных программ предоставление дней за свой счет 
осуществлять при условии предварительной отработки или гарантированного замещения 
другими учителями. 

15. До 02.09.2022г. выявить детей, не приступивших к занятиям, принять меры по их 

возвращению в школу, предоставить информацию социальному педагогу. 

16. Классным руководителям в срок до 10 сентября 2022 года произвести сверку и обновление 
параметров  контингента учащихся школы 

Приказ № 144.1 от 26.08.2021г. «О начале 2021-2022учебного года» считать утратившим силу. 

17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

            м.п.  Директор школы:                                                               Ибрагимов А.Х. 
 

 
 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-30T18:03:48+0500




